

URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ

Warszawa, dn. 26 czerwca 2023 r.

BA.WZP.26.23.2023.3

Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. Świadczenie usługi ochrony fizycznej obiektu Delegatury Urzędu Komunikacji Elektronicznej w miejscowości Siemianowice Śląskie.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej udostępnia treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

1. Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty uwzględnić musi wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą zarówno od dnia 1 stycznia 2023 jak i od 1 lipca 2023, czy też Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od lipca 2023 i od 1 stycznia 2024r? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny.

Odpowiedź:

Wykonawca kalkulując cenę oferty winien uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą zarówno od dnia 1 stycznia 2023 r. jak i od 1 lipca 2023 r., ponieważ realizacja usługi rozpocznie się od dnia 15 września 2023 r. Zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zostały zawarte we wzorze umowy.

2. Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji usług z wykorzystaniem osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby

pracownicy, wykonujący w zakresie realizacji zamówienia czynności polegające na pełnieniu ochrony osób i mienia byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej o których mowa w ustawie o ochronie osób i mienia.

Zgodnie z art. 26 ust. 3 ustawy o ochronie osób i mienia na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która:

(...) **7) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła.**

3. Czy warunek spełniania posiadania doświadczenia (wykaz dostaw i posiadanie referencji) oraz posiadanie polisy OC w wysokości wymaganej przez SWZ w przypadku składania oferty przez Konsorcjum może spełniać jeden z wykonawców?

Odpowiedź:

Stosownie do art. 117 ust. 3 ustawy Pzp w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

Z tym przepisem jest powiązany obowiązek określony w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp. Zgodnie z nim wymaga się, aby w takim przypadku wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączyli do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni z nich. Łączna interpretacja tych przepisów prowadzi do wniosku, że wykonywać usługi powinni ci wykonawcy, którzy mają ku temu zdolności tj. którzy wykazują spełnianie warunku doświadczenia.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie ubezpieczenia wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia będzie spełniony, jeżeli jeden z tych wykonawców wykaże posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na wymaganą przez zamawiającego sumę gwarancyjną ubezpieczenia.

4. Czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm wynikających ze stosunku o pracę wypracowali dodatkowe godziny w ramach umowy cywilnoprawnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub podwykonawcy, aby 10 osób pełniących rolę pracowników ochrony fizycznej wyznaczonych do realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez cały okres trwania umowy, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy. Cały okres trwania umowy obejmuje również dodatkowe godziny.

5. Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę)?

Odpowiedź:

Odpowiedź została zawarta w pytaniu nr 4.

6. Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź:

Osoby pełniące rolę pracowników ochrony fizycznej wyznaczonych do realizacji zamówienia w wyniku zmiany, muszą spełniać wymagania określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oznacza to, że muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez cały okres trwania umowy. W przypadku nieobecności pracownika Wykonawca winien uzyskać akceptację Zamawiającego na zmianę członka lub członków zespołu tj. powyżej 10 wymaganych. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne.

7. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż Zamawiającego do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ma być przekazywany do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu central odrębnych składa się system alarmu pożarowego Zamawiającego w obu obiektach? Proszę podać model/ producenta central alarmowych ppoż Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje podłączenia systemu alarmowego ppoż. do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy. Sygnał alarmowy ppoż. nie jest przesyłany do jednostki Państwowej Straży Pożarnej.

8. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składa się system Zamawiającego w poszczególnych obiektach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że system alarmowy SSWiN jest systemem autonomicznym, sygnały alarmowe odbierane są na miejscu. Zamawiający nie przewiduje podłączenia SSWiN do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników ochrony na umowę o pracę w wymiarze niepełnego etatu?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wskazuje, że usługa będzie realizowana we wszystkie dni tygodnia w systemie zmianowym dwunastogodzinnym przez dwóch pracowników – w godz. 7.00-19.00 oraz 19.00-7.00, w związku z powyższym nie znajduje zastosowania zatrudnienie w wymiarze niepełnego etatu.

10. Czy przedmiot zamówienia obejmuje reakcję przy użyciu Patroli Interwencyjnych, czy mają być uzbrojone, w jakim czasie dojazd?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie wskazuje, że zgodnie z § 1 ust.2 załącznika nr 8 do SWZ (wzór umowy), realizacja usługi nie wymaga udziału grupy interwencyjnej.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:

w Rozdziale 14 pkt 1:

BYŁO:

Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> do dnia 28 czerwca 2023 r. do godz. 10:00.

JEST:

Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> do dnia 29 czerwca 2023r. do godz. 10:00.

w Rozdziale 15 pkt 1:

BYŁO:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu składania ofert 28 czerwca 2023r. o godz. 11:00 za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia.

JEST:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu składania ofert 29 czerwca 2023r. o godz. 11:00 za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia.

w Rozdziale 12 pkt 1:

BYŁO:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni do dnia 27 lipca 2023r. bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

JEST:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni do dnia 28 lipca 2023r. bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.